ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ

2023 年１１月９日

お客様各位

宮城第一信用金庫

省エネルギー設備投資に係る利子補給金の取扱開始について

宮城第一信用金庫（理事長 菅原 長男）はお客様の省エネルギー設備投資への支援

拡充のため、「省エネルギー設備投資に係る利子補給金」事業の指定金融機関となりま

したので、お知らせします。

本事業は、経済産業省が産業・業務部門等における省エネルギー設備投資等を促す

こと等により省エネルギーを推進することを目的に創設されたもので、要件を満たし

た事業へのご融資について、最大１％の利子補給金が交付されるというものです。

当金庫では、引き続き、お客様のニーズを捉えた情報・サービスの提供に努め、地

域経済の発展に貢献してまいります。

「省エネルギ―設備投資に係る利子補給金」のポイント

・利子補給率：最大１％

・利子補給機関：最大１０年間

・利子補給金支払い：年２回

「令和５年度 省エネルギー設備投資に係る利子補給金」事業の詳細はこちら

令和５年度 省エネルギー設備投資に係る利子補給金

（SII：一般社団法人 環境共創イニシアチブ｜トップページ）

↑ウェブサイトに移動します

宮城第一信用金庫では、2020 年 3 月に SDGｓを宣言し、地域経済の活性化や社会的

課題の解決に向けた取り組みを通して地域社会へ貢献する活動を進めています。

https://sii.or.jp/